lio Chenadiensi, Galio Vltrasilvano, Rollando Wesprimiensi, Heymone Wa-

ciensi, Pliilippo Zagrabiensi, Lamperto Agriensi, Achille Quinqueecclesiensi,

Artholpho Jauriensi , Yincentio Yaradiensi Episcopis, Ecclesias dei feliciter

^ubernantibus. Magistro Job praeposito Albensi, Aulae nostrae vicecancella-

rio, Iiolandino Palatino et Comite Posoniensi, Stephano Bano totius Sclavo-

niae, Chak Magistro Tavernicorum nostrorum et Comite Supruniensi, Lauren-
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tio Vojavoda Vltrasilvano et Comite de Vlcou. Paulo Judice Curiae nostrae

et comite Zaladiensi, Dionysio Zonugviensi (?) Henrico Simigiensi, Nicolao Ma-

gistro Dapiferorum nostrorum, Bagon Magistro Pmcernarum nostrorum et Co-

mite de Zana, Moys Marescalco, Benedicto Musuniensi. Nicolao Castriferrei,

Detrico Zavarensi, (?) Etoerey (Erney) Yarosdiensi et aiis quam pluribus Ma-

gistratus et Comitatus tenentibus. Anno domini Millesimo ducentesimo quin-

uagesimo primo. IX Kai. Decembris. Regni autem nostri anno sex to decimo.

Ex cottectione Marcdlovichiana. Mikocsi Serles Banorum Dalm.

Croatiae et Slav. MSC.

15. Kai. Decembris 1251.

8. Kai. Augusti 1409.

XIII.

Sigismundus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Ram, Servie,

Gallicie, Lodomerie, Gomanie, Bulgarieue Rex. Marchio Brandenburgensis, Sa-

cri Romani Imperij Arcliicamerarius nec non Bohemie et Lucenburgensis

heres. Omnibus Cliristi fidelibus tam presentibus. quam futuris presencium

noticiam habituris salutem iu oumium Salvatore. Ad apicem regie pertinet Ma-

iestatis suorum predecessorum pruilegia renouare, vt per renouacionis titulum

ea inconcussa permaneant, que suis temporibus excelsi principes statuerunt, aut

... o meritis racionabiliter donanmt. Proinde ad vniuersorum noticiam harum

serie Yolumus pervenire : Quod Magister Johannes filius Stephani filij de

Selk de Zen tli Jacap :;:

) nostre Maiestatis adiens conspectum, exhibuit no-

bis uasdam litteras priuilegiales olym excelsi principis domini Bele lau-

dande memorie predecessoris nostri, regis Hungarie &c. maioris sui duppli-

cis authentici sigilli appensione vallatas, super donacione et perhemnali colla-

cione quai,undam quatuor villarum S c 1 a u o n i c a r u m in Comitatu Woros-
tiensi situatarum, et existencium, ac legitima earundem posessionum statu-

cione ac metarum erreccione, pro uodam Magistro Ern Comite dicti Comi-

tatus W o r o s t i e n s i s
,
predecessorem scilicet ipsius Magistri Johannis & suis

heredibus rite factis confectas, tenoris subsequentis; supplicans exinde prefatus

Magister Johannes nostre Maiestati humiliter et devote, vt easdem litteras ra-

tas, gratas et acceptas habendo, nostrisque litteris similiter priuilegialibus ver-

Jakopovec, kod Kneginca, medju Yaradinom i Toplicama.
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botenus inseri faciendo, pro ipso et posteritatibus vniuersis innouantes, perpe-

tuo yalituras digaremur eontirmare, uarum tenor talis est: Bela Dei gra-

cia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Karne, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cuma-

nieque Rex. Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem

in omnium Saluatore. Prouida regie serenitatis circumspeccio diligenti con-

sideracione debet metiri merita singulorum et singulis quibusquam, pro meritis

respondere, proinde ad vniuersorum noticiam tam presencium, quam postero-

rum harum serie volumus pervenire : Quod dilectus et fidelis noster Magister

Ern, Comes W orosti ensis, cum barbara gens Tartarorum insultu

bellico regnum nostrum adijt, et inuasit, preclaris iidelitatis insignijs coram

nostre Maiestatis oculis tam commendabiliter enituit, vt cum invalescente ad-

Yersitate defectum euorum liabere nos contigisset, ipse viuere postponens, et

yitam nostram morte sua redimere desiderans, euum, quem pro salvanda per-

sona sua habebat, pro saluacione person nostre nobis obtulit equitandum. Ipse

vero cum eisdem, qui nos insequebantur, prelium certaminis iniens, post plu-

res punctus lancearum et ictus sagittarum ac recepcionem wlnerum, inimico-

rum insultibus viriliter resistendo, de medio hostium Deo propicio se vix po-

tuit liberare. Ad hec, cum ant faciem Tartarorum eodem tempore ad mari-

timam deuenissemus. Idem diversis fortun casibus, ad mandatum no-

strum se exponens, eo tempore, cum discrimina viarum et insidie hostium secu-

ros meatus non permitterent, ipse solus ibat ad speculandum descen-

sum Tartarorum, et rumores quos ibidem percipiebat, nobis fideliter

referebat. In omnibus eciam aduersitatibus nostris, que tunc pro tempore

imminebant, iugi senicio atque fideli nobis continue assistebat. Preter hec,

idem eciam in co uf li et u belli, quod commissimus contra ducem Au-

strie, et eundem diuina opitulante gracia nci tradidimus dimicando, tanta

iidelitatis servicia et retribucioni condigna coram nobis et omnibus Baronibus

regni nostri principaliter exhibuit preliando, quod uemdam militem probum

et insignem de theotonia, cum p~.ropr.ia lance a deuicit, et ita plenum

de eodem optinuit Triumphum, quod caput eiusdem amputauit, et no-

stro conspectui ac Baronum nostrorum per suum militem destinauit. Item cum

uadam vice exercitum nostrum contra Austriam duximus destinandum, dictus

fidelis noster, semper aspirans ad inerementum glorie regie maiestatis et ho-

norem, quemdam bonum militem et famosum de Imperg, Capitaneum illius

regionis, Pr en cel nomine nuncupatum, qui cum exercitu suo de dieto Castro

Imperg prodierat in campum, ipse prior ant omnes impetum faciens in eun-

dem, hasta de dextrano suo potenter deiecit in terram et dextranuin suum

lancea transfixum ibidem interemit. Quo peracto exercitus dicti Pr en cel

territus et confusus, terga dedit, et multis ex hijs peremptis, alij fug pre-

sidio in dictum Castrum vix se recipere potuerunt, nos igitur ad tam preclare

fidelitatis et serviciorum ipsius exhibitorum, licet non condigna renumeracione,

grato tamen assensu et gracie nostre beneplacito oceurrentes, et pro tanto, quod

ipsius honorem Magistratum videlicet nostrorum Agazonum Comitatu cui nunc

preest commutauimus; quatuor yillas Sclavonicas Comitisse Worostiensis in
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eodem sitas Comitatu, ipsi Magistro Ern et suis heredibus, heredumque suc-

cessoribus Jur perpetuo duximus conferendas, et eundem in corporalem pos-

sessionem dictarum yillarum perfidelem nostrum Thomam Comitem de Herru-
suen fecimus introduci, et eodem referente sicut didicimus, met terree dic-

tarum Yillarum hoc ordine distiuguuntur, prima terre ipsius meta incipit a

parte orientali supra fluuium nomine Blysnapataka , ubi iuxta terram filii

Selk vadit ad superiorem partem eiusdem fuuii et super eundem flu-

uium tendens vadit ad terram decani agrabiensis, inde venit ad terram filii

Sarcas et iuxta terram filii Sarcas venit ad fluuium qui dicitur Galla-

bichpotoka vbi venit ad terram filii Berk et inde idem fluuius qui Golo-

bichpotoka (sic) dicitur, ducit ad fluvium P i t u i c h e et ibi aliuantulum tran-

sit fliwium Pythuiche, et venit ad terram Episcopi Zagrabiensis, Inde venit ad terram

populorum de Worosth, deinde venit ad terram W e 1 c h e k et ibi cadit iterum in flu-

vium Pithuiche et inde tendens ad inferiorem partem ipsius fluuij Pithuiche, rever-

titur ad priorem fluvium nomine Blysnapotoka et ibi met ipsius terre terminantur.

Vt autem hec nostra donacio robur debitum obtineat in perpetuum, nec aliquo suc-

cessu temporum queat retractari, vel in iritum revocari, ad eius stabilitatem pre-

sentes eidem concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Da-

tum Anno ab incarnacione Domini M i 1 1 e s im o d u c e n t e s i m o q u i n q u a g e s i-

uio primo. XV. Kalendas Decembris, Regni autem nostri anno sextode-

ciino. Nos igitur humilimis et dcYotis ipsius Magistri Johannis filii Stephani

supplicacionibus, per ipsum nostre subiectiue oblatis Maiestati, regia benigni-

tate exauditis et clementer admissis, prefatas litteras ipsius quondam domini

Bele Regis priuilegiales non abrasas, non eancellatas, nec in aliqua sui parte

suspectas, sed prorsus omni yicio et suspicione carrentes, ymo mer & sincere

yentatis integritate perpolentes, presentibusque de verbo ad verbum sine di-

minucione et augmentb aliquali insertas, quo ad omnes earura articolos, clau-

sulas et continencias acceptamus, approbamus et ratificamus. Eas nichilomi-

nus, requirentibus prefati magistri Johannis fidelitatibus et fidelium servicio-

rum gratuitis meritis et sinceris famulatibus, per ipsum nobis et saefo nostro

regio dyademati sub diversitate locorum et temporum laudabiliter exhibitis et

impensis siinul cum donacione et perhennali, collacione nec non legitima tatucione

metarumque reambulacione prefatarum quatuor Yillarum premissis, su-

perius in tenoribus iam dictarum litterarum ipsius uondam domini Bele regis

llacius et limpidiu explicatis, et contentis, mera auc.toritate regia et potesta-

tis plenitudine ac ex certa sciencia nostre Maiestatis , Prelatorum eciam et

Baronum nostrorum consilio prematuro ac Yuiuersorum decreto eorundem pro

ipso magistro Johanne siiisque heredibus et posteritatibus Yniuersis Innovan-

tes perpetuo valituras confirniamus, presentis scripti nostri patrocinio mediante;

saluis Juribus alienis, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam pre*

sentes concessimus litteras nostras privilegiales pendentis & authentici sigilli

nostri novi dupplicis munimine roboratas. Datum per manus reverendi in

Christo patris domini Eberhardi Episcopi Yaradiensis, Aule nostre sumpmi Can-

cellarij, fidelis nostri dilecti. Anno Domini M i 1 1 e s i m o Q u a d r i n g e n t e s i m o
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nono. Oetavo Kalendas Augusti. Regni autem nostri Anno vi gsi ni o pri-

mo. Venerabilibus in Christo patribus ot dominis Johanne Strigoniensi, Nico-

lao Ele eto Colocensi, Andrea Spalatensi, Jadrensi sede vacante et altero An-

drea Ragusiensi, Archi-Episcopis, eodem domino Eberhardo Yaradiensi, Ste-

phano Transilnaniensi, Andrea Zagrabi en si, Agriensi sede vacante, fratre

Johanne electo Yesprimiensi, Johanne Janriensi, Philippo Yaciensi fratribus, Dosa

Chanadiensi, Hincone Nitriensi, Ladislao Tinieusi et Thoma Seniensi Ecclesianmi

Episcopis, Ecelesias dei feliciter gubernantibus. Quinque-Ecclesiensi, Boznensi,

Synniensi, Traguriensi, Scardonensi, Nonensi, Sibinicensi, Makariensi, Farensi

et Corbaviensi sedibns vaeantibus; nec non Magnificis viris Nicolao de Gara

regni nostri Hnngarie predicti Palatino, Johanne & Jacobo Wayrodis nostris

Transylvaniensibus, Comite Simone de Rozgo Judice Curie* nostre, Comite
K a ro lo de C o r b a n i a D a I m a c i e et C r o a c i e predictorum et J oharine de

Maroth Machoviensi Banis; tocius Sclavonie Regni nostri et Zewriniensi Pia-

liatuum honoribus vacantibus. Nicolao de Zeech Tavarnicornm, Syinone filio con-

dam Konye Bani Janitorum, Johanne Groff Comite de dicta Corbauia Dapiferornni,

Johanne filio Gregorij de Alsaan Pincernarum. Ptro Cheh Agazonum nostro-

rum Magistris et Georgio Groff de Boen Comite Posoniensi, alijsque quam

pluribus regni nostri Comitatu tenentibus et honores.

Matka na per(jam en i pisana cuva seueem. zagr. pismohmni, medju

novouredjenimi pismi u svezkii 1597. Br. 4.

15. Kai. Decnibris. 1251.

10. Kai. May 1418.

XIV.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum Rex semper Augnstiis ac

Hnngarie, Dahnacie, Croaeie, Ranie, Sernie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bul-

gariene Rex. Marchio Brandenburgensis nec non Bohemie et Lucenburgensis

heres. Omnibus Christi fidelibus presentibns panter et futuris presencium no-

ticiam habitnris. Salutem in omnium Saluatore. Ordo suadet euitatis et ad

apicem pertinet Regie Maiestatis, ut ea que rite processerunt, illibata conser-

uentur, et que a fidelibus iuste petuntur ad exaudicionis (?) graciam admittan-

tur. Proinde ad vniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam ha-

rum serie Yolunius peruenire. Quod fideles nostri Woyn et, Gregorius fi-

lius Nicolai de Kenegynch, superstites seu heredes, uti asseuerunt, condam

magistri Ern olim Comitis Wprostiensis, ipsius ac Nicolai et Stephani filio-

rum Pauli nec non Ambrosii filii Gregorii fratrum suoium de eadein Kene-

gynch personis, nostrum adeuntes conspectum, exhibuerunt nobis quasdam
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litteras Priuilegiales olim Excellentissimi principis Domini Bele Regis Hungarie

predecessoris nostri felicis rminiscencie, suo maiori dupplici authentico sigillo

in penclenti comunitas, super sua donacione et statucione, uarumdam qua-